
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOSCÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 15/2023 - DRG/SJC/IFSP DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023PORTARIA Nº 15/2023 - DRG/SJC/IFSP DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 2399, de 8 de
abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3903, de 4
de novembro de 2015, e considerando o que consta no Comunicado nº 2/2022 - DDI-PRD/PRO-
PRD/RET/IFSP, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os membros abaixo, sob a presidência do primeiro, para
cons=tuírem a Comissão Local de elaboração do Plano de Desenvolvimento Ins=tucional – PDI
2024-2028, do Câmpus São José dos Campos do IFSP.

MEMBRO; REPRESENTAÇÃO
Cristina Sayuri Fukugauchi; Área Educacional
Joseane Mercia da Rocha Pimentel Gonçalves; Área Orçamentária
Marcus Vinicius de Siqueira Silva; Docente
Vanderlei Roberto França; Técnico-administrativo
Bianca Oliveira Rodrigues da Silva; Discente Titular
Yuri Bajorinas Magyar; Discente Suplente

Art. 2º  Esta portaria terá vigência até 31 de dezembro de 2024.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA
Diretor-Geral

IFSP – Câmpus São José dos Campos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 09/02/2023 17:46:56.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 09/02/2023. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

490545
74b35650f5

PORTARIA Nº 15/2023 - DRG/SJC/IFSPPORTARIA Nº 15/2023 - DRG/SJC/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

